
新开发银行贷款 

兰州新区向西开放新枢纽多式联运示范项目 

中川北站多式联运设施提升工程 

招标公告 

 

交易编号：A99-1262302431616022XQ-20200312-027882-0 

日期：2020年 3月 13日 

本次招标编号：A1 

 

中国政府已从新开发银行（以下简称“新开行”）获得了一笔贷款，用于支付新开行贷

款兰州新区向西开放新枢纽多式联运项目的费用，并计划将其中的一部分贷款用于支付中川

北站多式联运设施提升工程施工合同项下的合格支出。 

1. 中海建国际招标有限责任公司（以下简称“招标代理”）受兰州新区利用外资项目

管理办公室（以下简称“业主”）的委托现邀请合格的且有资格的投标人就下列工程递交密

封的投标文件： 

本项目由两部分构成，分别为中川北站多式联运设施提升工程-铁路部分（以下简称“站

改部分”），中川北站多式联运设施提升工程-物流园补强（以下简称“物流园补强部分”）。 

站改部分主要工程内容：中川北车站南侧新增到发线 6 条并电气化，有效长 1050m，车

站西侧新建牵出线 1 条，有效长 1050m，新建机务折返段 1 处，段内设门卫房、运转整备综

合楼、乘务员公寓、机务公寓楼、油罐车存放库、食堂等生产生活配套房屋，车站内设装卸

检修所等房屋，房屋总建筑面积 5245.59 m2，机务段内新增道路 1685m，新增场坪硬化 23032 

m2，车站西端咽喉区设铁路上跨经一路箱形桥 1 座。 

物流园补强部分主要工程内容：新建装卸线 1 条（货 11 线），改造装卸线 1 条（货 12

线），有效长 1050m，改扩建货物站台 1 座（850×35×1.0m），并同步改扩建站台雨棚 1

处，站台上设置库房 1 座，新建园区道路 2060m，新增场坪硬化 260305m2，新建丙类库房

2 座，消防泵房 1 处，食堂 1 处，公路物流园货运综合服务楼 1 座，公铁联运物流园综合服

务楼 1 座，空气源热泵机房 2 处、大门 6 处及大门门卫房 3 处，房屋总建筑面积 41716.54m2。 

上述工程的施工期为 36 个月。 

本次招标为成员国竞争性招标，凡符合新开行采购指南规定的合格投标人均可投标。 

潜在投标人应注意本招标文件投标人须知第 4 条关于合格性和利益冲突的规定。所有存

在利益冲突的投标人均为不合格的投标人。 

投标人的资格要求包括： 

1）国内投标人须同时具备国家颁发的铁路工程、市政工程、建筑工程三项施工总承包

壹级及以上资质。具备有效的安全生产许可证。国外投标人需具备相等资质。 

2）本项目不接受联合体投标。 

3）近三年（2017 年~2019 年），经审计的财务报告证明最低年均施工营业额为人民币

50000 万元或可自由兑换货币的等值金额 , 如暂无 2019 年度财务审计报告，则提供

（2016-2018 年）。国外投标人需具备相等条件。 



4）投标人的财务资源（如速动资产、授信额度和其它融资来源，但不包括合同预付款）

必须能够满足：(1) 等值于人民币 5000 万元的现金流要求；(2) 实施本合同和其它在建项目

所需的总现金流要求。国外投标人需具备相等条件。 

5）投标人应作为承包人在过去 5 年（2015 年 1 月~2020 年 1 月）中成功地承担过至少

两个具有类似规模和复杂程度的施工合同，并且每个合同金额不少于等值于人民币 50000

万元，以中标通知书或合同或竣工验收证书为依据，国外投标人需具备同等业绩证明文件。 

6）参加项目施工的项目经理在与本工程性质、规模相当的工程方面应具有至少 8 年的

施工经历和 5 年担任类似项目项目经理的经历，具有国家铁路工程专业一级注册建造师执业

资格，高级及以上职称，具有有效的安全生产考核合格证书。项目总工必须具备高级及以上

职称，应有至少 8 年的施工经历和 3 年担任类似项目项目总工的经历。国外投标人的项目经

理和项目总工需具备同等资质。 

2. 投标文件必须包括投标保证金。投标保证金的金额为人民币伍佰万元整（¥ 500 万元）

或可自由兑换货币的等值金额。 

3. 近 5 年（2015 年 1 月-2020 年 1 月）被中国各级政府、新开行成员国及新开行认可

的其他国际金融组织宣布为不合格的投标人不得参与投标。 

4. 对于被司法部门列入失信被执行人名单或存在其他失信行为的个人或单位（包括以

失信被执行人为法定代表人、主要负责人、实际控制人、董事、监事、高级管理人员的单位），

依法限制其参与政府投资项目或主要使用财政性资金项目，限制其从事土地、矿产等不动产

资源开发利用，限制其参与国有企业资产、国家资产等国有产权交易，限制其参与药品和医

用耗材集中采购和阳光采购活动。对失信被执行人参与公共资源交易活动的，由评标（评审）

委员会取消其投标资格或直接废标（上述条款，本项目参照执行，未尽事宜由招标人解释）。 

5. 任何对招标过程或授予合同的疑问或者投诉应以书面形式发送给业主，其电子信箱

为：lzxqwzb@163.com ，联络人：王先生。 

6. 招标文件的获取 

1) 社会公众可通过甘肃省公共资源交易网免费下载或查阅招标采购文件。拟参与甘肃

省公共资源交易活动的潜在投标人需先在甘肃省公共资源交易网上注册，获取“用户名+密

码+验证码”，以软认证方式登录；也可以用数字证书（CA）方式登录。这两种方式均可进

行“我要投标”等后续工作（具体内容详见招标采购文件）。 

2) 凡有意参加投标者，请在甘肃省公共资源交易局网上免费获取招标文件，获取时间

为：2020 年 3 月 14 日 00:00 时至 2020 年 4 月 7 日 00:00 时。  

网上我要投标的截止时间为招标文件（或资格预审文件）规定的截止时间，（规定时间

为 n × 24 小时，n≧5）。 

3) 受疫情影响，“新开发银行贷款兰州新区向西开放新枢纽多式联运示范项目中川北

站多式联运设施提升工程”的开评标活动改变为通过“甘肃省公共资源交易局网上开评标系

统”（http://121.41.35.55:3010/OpenTender/login）进行，请投标人在（开标时间）前登录系

统，下载“投标文件固化工具”、“网上开评标系统使用帮助”和“固化后的招标文件”，

并按照“网上开评标系统使用帮助”来固化您的投标文件，并完成网上投标（上传已固化投



标文件的文件 HASH 编码）和开标操作，若在开标截止时间前没有网上投标（上传已固化

投标文件的文件 HASH 编码）则视为放弃投标。 

网上开标时间：2020 年 4 月 7 日下午 14:30（北京时间）。 

开标系统网址：（http://121.41.35.55:3010/OpenTender/login）。 

7. 本公告同时在新开行网站 (http://www.ndb.int) 、甘肃省公共资源交易网

(http://ggzyjy.gansu.gov.cn/)和中国采购与招标网(http://www.chinabidding.com.cn)上发布。 

8. 网上开标地址：甘肃省公共资源交易局网上开评标系统第二开标厅（线上）。 

9. 联系方式 

招   标   人：兰州新区利用外资项目管理办公室 

地        址：兰州新区中川商务中心 705 室 

联   系   人：王永明 

联 系  电 话：0931-8255808 

电  子 邮 箱：lzxqwzb@163.com 

 

招标代理机构：中海建国际招标有限责任公司                   

地        址：兰州市城关区庆阳路 115 号澳兰名门 B2 座 601 

联   系   人：赵晋艺 

邮 政  编 码：730030         

电        话：0931-4807881 

传        真：0931-7842479 

电 子  邮 箱：jinyi.zhao@cocitc.com 

 

中海建国际招标有限责任公司 

 2020 年 3 月 13 日 

 

 

 

 

http://ggzyjy.gansu.gov.cn/
mailto:lzxqwzb@163.com

